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Työterveyslaitoksen toiminnasta ja rahoituksesta annetun 
lainsäädännön uudistamista valmisteleva työryhmän kokous 1/2026, 
3.2.2026 
Aika 3.2.2026 klo 13.30 – 15.30  

Paikka Teams-etäkokous 

Osallistujat, jäsenet (varajäsenet)  

Pekuri Hanna-Mari, pj., STM  
Hänninen Ville, vpj., STM 
Kauttonen Lassi, STM (Orsila Reetta, STM) 
Rantanen Henna, TEM 
Kuurne Aija, TTL (Koivula Antti, TTL)  
Kopra Ville, Akava ry (Savinko Lotta, Akava ry) 
Työläjärvi Riitta, SAK ry (Puura Heli, SAK ry) 
Ahtiainen Minna, STTK ry (Ville Kirvesniemi STTK ry) 
Mäki-Lohiluoma Juho, EK ry (Rantahalvari Vesa, EK ry) 
Hakonen Niilo, KT (Salli Minna, KT) 
Lumiaho Maire, MTK ry (Hellstén Harri, SY) 

 
Asiantuntijat 

Hämäläinen Helinä, TTL 
Mäntylä Tiina, TTL 
Pajukoski Noora, STM 
Rissanen Mikko, STM, sihteeri 
 
 

1 Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.30. Hyväksyttiin kokouskutsun mukainen asialista. 

 

2 Varajäsenen muutos   

Todettiin, että Akava ry:n esityksestä STM on tehnyt päätöksen työryhmän kokoonpanon muutok-
sesta, jolla Akava ry:n varajäsenen Anu Tuovisen sijaan varajäseneksi on nimetty Lotta Savinko. 

  

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 

 
 
 
 



    2 (3) 
   
 

 
 

 

 

4 Koonti syksyllä käsitellyistä säännöksistä: pykälät, yleisperustelut ja säännöskohtaiset perustelut 

Puheenjohtaja totesi, että syksyn aikana läpikäydyt pykälät on luonnosteltu perusteluineen hallituk-
sen esityksen muotoon helpottamaan tähänastisen työskentelyn hahmottamista. Kyse on kuitenkin 
luonnoksesta ja siten pykälät, niiden järjestys ja perustelut voivat muuttua prosessin edetessä. Pe-
rusteluiden laadinnassa on hyödynnetty vuoden 2022 taustamuistiota sekä työryhmälle eri asioista 
laadittuja muistioita. Puheenjohtaja totesi, että yleisperustelut on koottu laajempiin teemakohtaisiin 
kokonaisuuksiin. Puheenjohtaja kävi lyhyesti läpi yleisperustelujen pääpiirteet.  

Työterveyslaitoksen asema itsenäisenä julkisoikeudellisena laitoksena pysyisi ennallaan. Nykytilan 
arvioinnissa kuvataan VM:n valtionhallinnon toimintojen uudelleen järjestämistä koskevan suosituk-
sen tarkoittamaa kokonaisetua sekä viitataan 2000 - 2020 tehtyihin tutkimuslaitoksia koskeviin selvi-
tyksiin.  

Työterveyslaitoksen tehtäviä koskevassa osuudessa tuodaan esiin perustuslain 124 §:n asettamat 
reunaehdot, jotka liittyvät julkisen hallintotehtävän hoitamiseen ja julkisen vallan käyttöön. Työter-
veyslaitoksen perusluonne tutkimus- ja asiantuntijalaitoksena pysyisi ennallaan. Tehtävien nykytilaa 
arvioitaessa korostuu nykysääntelyn sekavuus, joka ilmenee mm. samojen asioiden toistoina, van-
hentuneina kohtina, epäselvinä termeinä ja markkinaehtoisen toiminnan sekoittumisena nk. lakisää-
teiseen toimintaan. 

Rekistereitä koskevassa osuudessa on kuvattu nykyiset säännökset, rekistereihin ja laajemmin tieto-
suojaan ja tiedonhallintaan liittyvä säätelykehikon muutos sekä rekistereiden käyttöä. Nykytilan arvi-
oinnissa nostetaan esiin sääntelyn ajantasaistaminen suhteessa muuttuneeseen tietosuojasäänte-
lyyn. 

Rahoitusta koskevassa osuudessa kuvataan yleistä toiminnan rahoitusta ja työterveyshuollon eri-
koislääkärikoulutuksen rahoitusta koskevat nykyiset säännökset. Arvioinnissa keskeistä on selkeyt-
tää TTL-lain suhde valtionavustuslakiin. Tarkoitus on myös ajantasaistaa sääntelyä vastaamaan ra-
hoituksessa ja sen prosesseissa noudatettuja käytäntöjä.  

Keskustelussa todettiin, että luonnoksen yleisperustelut vastaavat työryhmässä aiemmin käytyä kes-
kustelua.  

Puheenjohtaja kävi läpi pykälät niihin tehtyine muutoksineen ja esiin nousseet kysymykset. Työter-
veyslaitoksen toimialaa ja asemaa koskevaan pykälään ei ole tullut muutoksia. Tulosohjaus on myös 
ennallaan, tarkoitus on tehdä se ohjauskeinona näkyväksi ottaen huomioon Työterveyslaitoksen 
aseman itsenäisenä julkisoikeudellisena laitoksena. Työterveyslaitoksen tehtäviin ei myöskään ole 
tullut muutoksia. Keskeinen idea on säätää nk. lakisääteisistä julkisrahoitteisista tehtävistä ja poistaa 
nykyisiin säännöksiin osin sisältyvä liiketoimintapuoli tehtäväluettelosta.  

Työperäisten sairauksien rekisterin ja altistumismittausten rekisterien tietosisältöjä on muokattu Työ-
terveyslaitoksen rekisteriasiantuntijoiden kanssa käytyjen keskustelujen perusteella. Termejä on yh-
denmukaistettu. Työperäisten sairauksien rekisterin tietosisältöön on vaikuttanut myös käynnissä 
olevan työsuojelun valvontalain 46 a §:n muutos. Ammatti voidaan kirjata eri tavoin, kuten ammatti-
nimikkeellä tai kuvaamalla tehtäviä laajemmin taikka käyttämällä ammattiluokituksen mukaista koo-
dausta. Sukupuoli ja ikä mainitaan erikseen, nämä tiedot on ilmoitettava ammattitautien osalta Eu-
rostatille. Sukupuolitieto perustuu Työterveyslaitokselle luovutettuihin tietoihin. Altistumismittausten 
rekisterien osalta altistumisen laadun ja keston lisäksi on mainittu altistumisen hallintatoimet, koska 
niillä on merkitystä tulosten arvioinnin kannalta. Biologisten altistumismittausten rekisterin osalta 
mainitaan tieto henkilön tupakoinnista, koska se voi olennaisesti vaikuttaa altistumisen arviointiin. 

Työterveyslaitoksen oikeuteen käyttää saatavilla olevia tietoja ei ole tullut muutoksia. Pykälä ei ole 
välttämätön, mutta sen tarkoituksena on selkeyttää nykytilaa ja suhdetta toisiolakiin. Tietojen 
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luovuttamista koskeva säännös on informatiivinen, mihin on lisätty näkyviin ammattitautitietojen luo-
vuttaminen Eurostatiin. Rekisteritietojen säilyttämistä koskeva säännös on ennallaan, tarkoitus on 
erottaa nykyistä selkeämmin tietojen säilyttäminen niiden arkistoinnista. Näytteiden säilyttämistä 
koskeva säännös on toistaiseksi mukana varmuuden vuoksi. 

Rahoituksen osalta ehdotuksessa on ensin yleistä rahoitusta koskevat pykälät, sitten erikoislääkäri-
koulutuksen rahoitusta koskevat pykälät, minkä jälkeen on kumpaakin koskeva säännös valtionapu-
viranomaisesta, jossa on myös viittaus valtionavustuslakiin. Tarkoituksena on nykykäytännön kirjaa-
minen ja säännösten yksinkertaistaminen. Työterveyshuollon erikoislääkärikoulutuksen rahoituksen 
kaksiportaisessa mallissa valtionavustuksen takaisinperintä voidaan tulkita merkittävän julkisen val-
lan käyttämiseksi, jota Työterveyslaitos ei asemansa perusteella voisi tehdä. Tämän vuoksi mahdol-
lisen valtionavustuksen takaisinperinnän tekisi STM. Keskustelussa tuotiin esiin, että myös maksa-
tuksen keskeyttäminen on katsottu merkittävän julkisen vallan käyttämiseksi, joka voisi olla syytä 
lisätä pykälään.  

Tilintarkastusta ja kirjanpitoa, suoritteista perittäviä maksuja ja valvontaa koskeviin pykäliin ei ole tul-
lut aiemmasta olennaisia muutoksia.   

  

5 Hallintokokonaisuuden esittely  

Hallintokokonaisuuden osalta aloitettiin keskustelu liitteenä olevan taulukon pohjalta mahdollisista 
muutostarpeista. Puheenjohtaja totesi, että sen, säädetäänkö asiasta laissa, asetuksessa vai työjär-
jestyksessä, pitää muodostaa looginen kokonaisuus. Tuotiin esiin, että tarpeetonta lakiin kirjaamista 
tulee välttää, jotta mahdolliset muutokset ovat joustavammin toteutettavissa.  

Keskustelussa nousi esiin mahdollisuus käyttää hallitus käsitettä johtokunnan sijaan. Samalla olisi 
aiheellista miettiä hallituksen tehtäviä, vastuita ja hallituksen jäsenen pätevyysvaatimuksia. Olisi 
myös pohdittava, edustaako johtokunnan/hallituksen jäsen edustamaansa organisaatiota vai tulisiko 
jäsenen asema liittyä ennen kaikkea Työterveyslaitoksen etuun. 

Keskustelussa Työterveyslaitoksen valtakunnallisesta/alueellisesta toiminnasta TTL:n edustaja sel-
vensi osaamiskeskusten ja toimipaikkojen välistä suhdetta. Sijaintipaikkojen kirjaamisen lakiin arvel-
tiin olevan tarpeetonta. Hajautetulla sijainnilla esitettiin olevan varautumiseen liittyvä ulottuvuus. 

Puheenjohtaja totesi, että hallintokokonaisuuden käsittely jatkuu seuraavassa kokouksessa.  

6 Muut asiat  

Muita asioita ei ollut.  

7 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.30 

 

 

Puheenjohtaja Hanna-Mari Pekuri 

 

Sihteeri                       Mikko Rissanen 
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